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Wsparcie rozwoju młodej sztuki współczesnej, promocja twórców, którzy dotychczas nie zrealizowali własnej
wystawy monograficznej, a także organizatorów wydarzeń artystycznych w obszarze sztuk wizualnych – to
główne cele programu „Na start”. Do dziś, 13 czerwca, można składać wnioski z opisem projektów, które
mogą otrzymać dofinansowanie miasta w ramach tego programu.

− Zdajemy sobie sprawę, że artyści, którzy wybrali Kraków na miejsce swojej twórczej działalności,
potrzebują wsparcia miasta zwłaszcza na początku artystycznej drogi. Dlatego, biorąc także pod
uwagę wyniki badań, Kraków realizuje różnorodne działania i oferuje programy stypendialne, których
celem jest wspieranie i promocja artystów rozpoczynających karierę w obszarze sztuk wizualnych –
mówi Jadwiga Gutowska-Żyra, p.o. dyrektora Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK.

Celem miejskiego programu „Na start”, który jest nową odsłoną projektu„ Program dla sztuki − Debiut
artystyczny”, jest wsparcie rozwoju młodej sztuki współczesnej i promocja jej twórców – młodych
artystów, którzy dotychczas nie mieli własnej, pierwszej, wystawy monograficznej, nie wydali
pierwszego katalogu swoich prac. To pomoc w wejściu na rynek sztuki. Organizatorem
przedsięwzięcia jest Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Miasta Krakowa. Projekt
powstał w ramach Programu rozwoju kultury w Krakowie do roku 2030.

Kwota dofinansowania może wynieść do 10 000 zł. Z wnioskiem o wsparcie finansowe początkujących
artystów, absolwentów uczelni artystycznych, kuratorów, projektantów i wszystkich młodych twórców,
mogą zwrócić się galerie sztuki, organizacje pozarządowe lub inne podmioty uprawnione do
organizowania wystaw oraz projektów artystycznych w obszarze sztuk wizualnych, bądź sami artyści,
kuratorzy, projektanci działający we wszystkich dziadzinach sztuk wizualnych. Program skierowany
jest zarówno do twórców i twórczyń działających w tradycyjnych formach, takich jak malarstwo czy
rzeźba, jak i nowych zjawiskach, których nie obejmują tradycyjne ramy (należy dołączyć oświadczenie
galerii (organizatora) realizującej wystawę czy wydarzenie artystyczne).

Wnioski należy kierować do Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Miasta Krakowa, ul.
Wielopole 17a, 31-072 Kraków. Termin składania dokumentów upływa 13 czerwca. Formularz
wniosku można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Krakowa.

W 2022 r. w ramach „Programu dla sztuki – Debiut artystyczny”, miasto wsparło realizację ośmiu
projektów na łączną kwotę blisko 40 tys. zł. W ubiegłym roku miasto dofinansowało między innymi
wystawy Laury Gutowskiej w Galerii Artemis, Marcina Ochońskiego w galerii Bielec Art, Edyty
Olszewskiej w Galerii Art Agenda Nova oraz Jarosława Wojtyny w Galerii Autorskiej Mariana
Gołogórskiego.
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